

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน**1. งบการเงิน****(ก) สรุปรายงานการสอบบัญชี**

- ปี 2547 ตรวจสอบโดยดร.วิรัช อภิเมธีธำรง ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1378
สำนักงานดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์
ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไข
- ปี 2548 ตรวจสอบโดยดร.วิรัช อภิเมธีธำรง ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1378
สำนักงานดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์
ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไข
- ปี 2549 ตรวจสอบโดยดร.วิรัช อภิเมธีธำรง ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1378
สำนักงานดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์
ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไข

..... รับรองความถูกต้อง

(ข) ตารางสรุปงบการเงิน

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,275	0.29	5,306	0.29	3,896	0.24
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	300,490	16.40	288,529	16.00	179,632	11.06
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,400	0.29	8,400	0.47	23,950	1.47
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	270,692	14.78	269,647	14.95	228,164	14.05
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	6,186	0.34	5,907	0.33	4,723	0.29
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	8,296	0.45	18,855	1.05	15,944	0.98
อื่น ๆ	14,092	0.77	9,262	0.51	6,466	0.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,574	1.56	34,024	1.89	27,133	1.67
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	610,431	33.32	605,906	33.59	462,775	28.49
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย						
บริษัทย่อย	105,293	5.75	98,678	5.47	89,387	5.50
บริษัทร่วม	57,853	3.16	39,827	2.21	31,501	1.94
รวมเงินลงทุนซึ่งได้บันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	163,146	8.91	138,505	7.68	120,888	7.44
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	41,084	2.24	35,979	1.99	45,744	2.82
เงินลงทุนระยะยาวอื่น						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	601,166	32.82	573,521	31.79	566,421	34.87
เงินลงทุนทั่วไปในบริษัทอื่น	28,506	1.56	28,219	1.56	26,448	1.63
เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	5,160	0.28	5,224	0.29	5,289	0.33
เงินลงทุนในที่ดิน - สุทธิ	43,470	2.37	43,470	2.41	35,670	2.20
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	678,302	37.03	650,434	36.06	633,828	39.02

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

สินทรัพย์ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	282,585	15.43	308,005	17.07	285,176	17.5
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน						
สิทธิการเช่ากิจการ - สุทธิ	7,449	0.41	10,288	0.57	13,126	0.8
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	4,623	0.25	4,946	0.27	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น						
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	40,453	2.21	46,953	2.60	58,953	3.6
อื่น ๆ	3,692	0.20	2,831	0.16	3,758	0.2
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	44,145	2.41	49,784	2.76	62,711	3.8
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,221,334	66.68	1,197,941	66.41	1,161,473	71.5
รวมสินทรัพย์	1,831,765	100.00	1,803,847	100.00	1,624,248	100.0

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากสถาบันการเงิน	259,824	14.18	308,657	17.11	246,787	15.19
เจ้าหนี้การค้า	143,876	7.85	170,702	9.46	123,932	7.63
หนี้สินหมุนเวียนอื่น						
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	34,265	1.87	26,017	1.44	22,437	1.38
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	15,823	0.86	10,837	0.60	8,262	0.51
เจ้าหนี้อื่น	12,322	0.67	18,466	1.02	14,244	0.88
อื่นๆ	10,244	0.56	6,278	0.35	5,220	0.32
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	72,654	3.97	61,598	3.41	50,163	3.09
รวมหนี้สินหมุนเวียน	476,354	26.01	540,957	29.99	420,882	25.91
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น						
ค่าเช่ารับล่วงหน้ารอดตัดบัญชี	5,367	0.29	7,408	0.41	9,450	0.58
อื่นๆ	3,500	0.19	3,500	0.19	3,500	0.22
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	8,867	0.48	10,908	0.60	12,950	0.80
ผลขาดทุนส่วนที่เกินกว่าเงินลงทุน	3,179	0.24	5,462	0.44	7,596	0.64
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	12,046	0.66	16,370	0.91	20,546	1.26
รวมหนี้สิน	488,400	26.66	557,327	30.90	441,428	27.18

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	120,000	6.55	120,000	6.65	120,000	7.39
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 101,815,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	101,815	5.56	100,000	5.54	100,000	6.16
ส่วนเกินทุน						
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	207,443	11.32	202,000	11.20	202,000	12.44
ส่วนเกินทุนอื่น						
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ						
เปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	346,560	19.90	346,916	19.23	339,816	20.92
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย	16,155	0.88	16,155	0.90	16,155	0.99
สำรองทั่วไป						
ยังไม่ได้จัดสรร	653,392	35.67	581,449	32.23	524,849	32.31
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,343,365	73.34	1,246,520	69.10	1,182,820	72.82
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,343,365	73.34	1,246,520	69.10	1,182,820	72.82
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,831,765	100.00	1,803,847	100.00	1,624,248	100.00

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	1,891,121	94.02	1,554,233	92.69	1,352,347	92.59
รายได้อื่น	75,743	3.77	75,629	4.51	73,758	5.05
กำไรจากการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	287	0.01	9,571	0.57	2,540	0.17
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	44,187	2.20	37,451	2.23	31,975	2.19
รวมรายได้	2,011,338	100.00	1,676,884	100.00	1,460,620	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	1,510,129	75.08	1,216,576	72.55	1,037,849	71.06
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	320,167	15.92	306,641	18.29	276,655	18.94
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	8,895	0.44	5,927	0.35	9,500	0.65
ขาดทุนจากการลดทุนของเงินลงทุน	-	-	3,838	0.23	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	3,600	0.18	3,850	0.23	6,000	0.41
รวมค่าใช้จ่าย	1,842,791	91.62	1,536,832	91.65	1,330,004	91.06
กำไรสุทธิก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	168,547	8.38	140,052	8.35	130,616	8.94
ดอกเบี้ยจ่าย	16,499	0.82	8,596	0.51	4,924	0.34
ภาษีเงินได้	20,105	1.00	14,856	0.89	12,820	0.88
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้	131,943	6.56	116,600	6.95	112,872	7.73
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-
กำไรสุทธิ	131,943	6.56	116,600	6.95	112,872	7.73
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.31		1.17		1.13	
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	100,909		100,000		100,000	
กำไรต่อหุ้นปรับลด	1.27		-		-	
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	103,695		100,000		100,000	

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ทุนอื่น	กำไรสะสม			รวม
				สำรองตาม กฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2547	80,000	122,000	20,110	16,155	-	459,977	698,242
จำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน 20,000 หุ้น	20,000						20,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจากจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน		80,000					80,000
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง							
มูลค่าเงินลงทุน			319,706				319,706
กำไรสุทธิ						112,872	112,872
เงินปันผลจ่าย						(48,000)	(48,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2547	100,000	202,000	339,816	16,155	-	524,849	1,182,820
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง							
มูลค่าเงินลงทุน			7,100				7,100
กำไรสุทธิ						116,600	116,600
เงินปันผลจ่าย						(60,000)	(60,000)

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ทุนอื่น	กำไรสะสม			รวม
				สำรองตาม กฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2548	100,000	202,000	346,916	16,155	-	581,449	1,246,520
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,815	5,443					7,258
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน			17,644				17,644
กำไรสุทธิ						131,943	131,943
เงินปันผลจ่าย						(60,000)	(60,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2549	101,815	207,443	364,560	16,155	-	653,392	1,343,365

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิ	131,943	116,600	112,872
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากการดำเนินงาน			
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,215	4,647	(4,130)
(กำไร)ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	1,121	730	119
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	8,945	2,460	10,584
ค่าเสื่อมราคาและสิทธิการเช่าตัดจ่าย	61,735	63,137	60,410
ค่าเช่ารับล่วงหน้าตัดบัญชี	(2,041)	(2,041)	(2,081)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	8,895	5,927	9,500
กำไรจากการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	(287)	(9,572)	(2,540)
ขาดทุนจากการลดทุนของเงินลงทุน	-	3,838	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	(34,526)	(40,654)	(43,894)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินพันบริษัทรัฐบาล	65	64	36
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(516)	(585)	(127)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	(8)
กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่เลิกกิจการ	(2,539)		
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(44,187)	(37,451)	(31,975)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	987	(153)	(28)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน			
ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	130,810	106,947	108,738

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์			
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้า	(14,148)	(113,380)	47,818
สินค้าคงเหลือ	(11,110)	(44,673)	(37,890)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,450	(6,891)	(9,913)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,639	12,926	10,439
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สิน			
ดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	(26,838)	46,761	(5,395)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11,053	11,432	(16,493)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	100,856	13,122	97,304
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(32,916)	(82,694)	(58,018)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(238)	(5,385)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	516	591	220
สิทธิการเช่าเพิ่มขึ้น	2,539	-	-
ซื้อเงินลงทุน	(24,000)	(1,889)	(12,405)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	8
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	17,262	19,590	25,098
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	34,526	40,655	43,894
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(1,000)	(1,500)
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,000	16,550	-
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	689	(13,582)	(2,703)

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปี สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
ออกหุ้นสามัญ	-	-	100,000
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(48,833)	61,870	(157,312)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	7,258		
เงินปันผลจ่าย	(60,000)	(60,000)	(48,000)
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(101,575)	1,870	(105,312)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(30)	1,410	(10,711)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	5,305	3,896	14,607
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	5,275	5,306	3,896
การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด			
เงินสดจ่ายไปในระหว่างปีสำหรับ			
ค่าดอกเบี้ย	17,743	7,526	4,847
ภาษีเงินได้	15,119	12,282	13,383
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย			
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง			
มูลค่าเงินลงทุน	17,644	7,100	319,706
โอนเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ไป			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	192,963

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล
ณ วันที่ 31 ธันวาคม
สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	20,254	0.92	22,810	1.03	17,310	0.88
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	3,025	0.14				
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	375,648	17.00	371,219	16.73	263,414	13.37
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,900	0.09	1,900	0.09	17,450	0.89
สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ	307,536	13.92	312,337	14.08	271,124	13.76
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,412	0.34	6,524	0.29	4,723	0.24
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	8,296	0.38	18,854	0.85	15,944	0.81
อื่น ๆ	13,058	0.59	8,432	0.38	7,503	0.38
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,766	1.30	33,810	1.52	28,170	1.43
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	737,129	33.36	742,076	33.45	597,468	30.33
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย						
บริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-
บริษัทร่วม	57,853	2.62	39,827	1.80	31,501	1.60
รวมเงินลงทุนซึ่งได้บันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	57,853	2.62	39,827	1.80	31,501	1.60
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	41084	1.86	35,979	1.62	45,744	2.32
เงินลงทุนระยะยาวอื่น						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	601,165	27.21	573,521	25.85	566,421	28.76
เงินลงทุนทั่วไปในบริษัทอื่น	28,506	1.29	28,219	1.27	26,448	1.34
เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	5,160	0.23	5,224	0.24	5,289	0.27
เงินลงทุนในที่ดิน - สุทธิ	435,90	1.97	43,470	1.96	35,670	1.81
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	678,421	30.7	650,434	29.32	633,828	32.18

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

สินทรัพย์ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	634,813	28.73	679,811	30.65	580,230	29.46
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน						
สิทธิการเช่ากิจการ - สุทธิ	8,840	0.40	11,389	0.51	13,681	0.69
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	4,623	0.21	4,946	0.22	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น						
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	40,454	1.83	46,953	2.12	58,953	2.99
ค่าความนิยมนรอตจ่าย	-	-	-	-	1	0.00
อื่น ๆ	6,317	0.29	6,815	0.31	8,351	0.42
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	46,771	2.12	53,768	2.42	67,305	3.42
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,472,405	66.64	1,476,154	66.55	1,372,289	61.86
รวมสินทรัพย์	2,209,534	100.00	2,218,230	100.00	1,969,757	100.00

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากสถาบันการเงิน	520,063	23.54	593,823	26.77	455,487	23.12
เจ้าหนี้การค้า	141,075	6.38	177,762	8.01	140,963	7.16
หนี้สินหมุนเวียนอื่น						
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	47,246	2.14	44,423	2.00	37,807	1.92
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	21,424	0.97	18,822	0.85	16,376	0.83
เจ้าหนี้อื่น	16,722	0.76	23,454	1.06	32,046	1.63
อื่นๆ	10,506	0.48	7,310	0.33	5,265	0.27
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	95,898	4.34	94,009	4.24	91,494	4.64
รวมหนี้สินหมุนเวียน	757,036	34.26	865,594	39.02	687,944	34.93
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น						
ค่าเช่ารับล่วงหน้ารอดบัญชี	5,367	0.24	7,408	0.33	9,450	0.48
อื่นๆ	4,030	0.18	3,900	0.18	3,680	0.19
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	9,397	0.43	11,308	0.51	13,130	0.67
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	9,397	0.43	11,308	0.51	13,130	0.67
รวมหนี้สิน	766,433	34.69	876,902	39.53	701,074	35.59

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	120,000		120,000		120,000	
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 101,815,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	101,815	4.61	100,000	4.51	100,000	5.08
ส่วนเกินทุน						
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	207,444	9.39	202,000	9.11	202,000	10.26
ส่วนเกินทุนอื่น						
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ						
เปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	364,560	16.5	346,916	15.64	339,816	17.25
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย	16,155	0.73	16,155	0.73	16,155	0.82
สำรองทั่วไป	-	-	-	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	653,392	29.57	581,449	26.21	524,849	26.65
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,343,366	60.80	1,246,520	56.19	1,182,820	60.05
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	99,734	4.51	94,808	4.27	85,863	4.36
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,443,100	65.31	1,341,328	60.47	1,268,683	64.41
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,209,533	100.00	2,218,230	100.00	1,969,757	100.00

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	%	2548	%	2547	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	2,289,386	95.54	1,946,382	94.98	1,677,230	94.86
รายได้อื่น	79,455	3.32	74,956	3.66	74,186	4.20
กำไรจากการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	287	0.01	9,571	0.47	2,540	0.14
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	27,027	1.13	18,377	0.90	14,064	0.80
รวมรายได้	2,396,155	100.00	2,049,286	100.00	1,768,020	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	1,793,808	74.86	1,498,623	73.13	1,272,210	71.96
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	379,205	15.83	353,863	17.27	312,517	17.68
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	8,898	0.37	5,927	0.29	9,500	0.54
ขาดทุนจากการลดทุนของเงินลงทุน	-	-	3,838	0.19	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	4,740	0.20	4,950	0.24	6,880	0.39
รวมค่าใช้จ่าย	2,186,648	91.26	1,867,201	91.11	1,601,107	90.56
กำไรสุทธิก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	209,507	8.74	182,085	8.89	166,913	9.44
ดอกเบี้ยจ่าย	31,326	1.31	17,584	0.86	7,846	0.44
ภาษีเงินได้	33,374	1.39	31,605	1.54	28,869	1.63
กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้	144,807	6.04	132,896	6.48	130,198	7.36
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	12,864	0.54	16,296	0.80	17,326	0.98
กำไรสุทธิ	131,943	5.51	116,600	5.69	112,872	6.38
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.31		1.17		1.13	
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	100,909		100,000		100,000	
กำไรต่อหุ้นปรับลด	1.27		-		-	
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	103,695		100,000		100,000	

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ทุนอื่น	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม	
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร			
ยอดคงเหลือยกมา 1 มกราคม 2547	80,000	122,000	20,109	16,155	459,977	74,417	772,658
จำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน 20,000 หุ้น	20,000						20,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจากจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน	80,000						80,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น							
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน			319,707				319,707
กำไรสุทธิ					112,872	17,326	130,198
เงินปันผลจ่าย					(48,000)		(48,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย						(5,880)	(5,880)
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2547	100,000	202,000	339,816	16,155	524,849	85,863	1,268,683
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน			7,100				7,100
กำไรสุทธิ					116,600	16,295	132,895
เงินปันผลจ่าย					(60,000)		(60,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย						(7,350)	(7,350)

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ทุนอื่น	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
				สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร		
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2548	100,000	202,000	346,916	16,155	581,449	94,808	1,341,328
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,815	5,444					7,259
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน			17,644				17,644
กำไรสุทธิ					131,943	12,864	144,807
เงินปันผลจ่าย					(60,000)		(60,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย						(7,938)	(7,938)
ยอดคงเหลือปลายงวด 31 ธันวาคม 2548	101,815	207,444	364,560	16,155	653,392	99,734	1,443,100

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิ	131,943	116,600	112,872
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากการดำเนินงาน			
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,900	8,476	(2,841)
(กำไร)ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	5,020	645	219
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	10,686	2,944	10,771
ค่าเสื่อมราคาและสิทธิการเช่าตัดจ่าย	123,780	115,388	102,620
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	86	71	673
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(25)		
ค่าเช่ารับล่วงหน้าตัดบัญชี	(2,041)	(2,041)	(2,041)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	8,895	5,927	9,500
กำไรจากการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	(287)	(9,571)	(2,540)
ขาดทุนจากการลดทุนของเงินลงทุน	-	3,838	-
ค่าความนิยมตัดจ่าย	-	1	30
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	(34,526)	(40,655)	(43,894)
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(387)	1,545	(166)
กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่เลิกกิจการ	(2,539)		
ส่วนเกินมูลค่าพันธบัตรรัฐบาลรอดบัญชี	65	65	36
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	(8)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(27,027)	(18,377)	(14,064)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	604	(222)	(511)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	12,864	16,295	17,326
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน			
ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	229,011	200,929	187,982

..... รับรองความถูกต้อง

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์			
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง			
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	(3,000)		
ลูกหนี้การค้า	(7,216)	(115,075)	15,546
สินค้าคงเหลือ	(10,905)	(44,802)	(60,577)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,929	(5,693)	(12,256)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,932	12,529	7,742
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สิน			
ดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	(36,306)	36,806	4,386
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,887	2,513	13,102
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	130	220	80
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	185,462	87,427	156,005
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(75,271)	(213,819)	(164,188)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(238)	(5,386)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	596	779	272
สิทธิการเช่าเพิ่มขึ้น	(729)	(742)	-
ซื้อเงินลงทุน	(24,000)	(1,889)	(12,405)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	8
เงินสดรับจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
ที่เลิกกิจการ	2,538		
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	9,000	11,940	18,978
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น	34,526	40,654	43,894
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(1,000)	-

..... รับรองความถูกต้อง



บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2549	2548	2547
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและพนักงาน	-	16,550	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(53,578)	(152,913)	(113,441)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
ออกหุ้นสามัญ	-	-	100,000
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(73,760)	138,336	(90,456)
เงินกู้ยืมระยะยาวลดลง	7,258	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(1,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(7,938)	(7,350)	(5,880)
เงินปันผลจ่าย	(60,000)	(60,000)	(48,000)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(134,440)	70,986	(44,336)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(2,556)	5,500	(1,772)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	22,810	17,310	19,082
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	20,254	22,810	17,310
การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด			
เงินสดจ่ายไปในระหว่างปีสำหรับ			
ค่าดอกเบี้ย	33,989	15,070	7,688
ภาษีเงินได้	30,779	29,093	26,443
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย			
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง			
มูลค่าเงินลงทุน	17,644	7,100	319,707
โอนเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันไป			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	192,963

..... รับรองความถูกต้อง

(ค) ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนสภาพคล่อง	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	0.87	0.86	0.97	เท่า	1.10	1.12	1.28	เท่า
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	0.41	0.46	0.53	เท่า	0.44	0.54	0.64	เท่า
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	0.22	0.11	0.23	เท่า	0.19	0.03	0.20	เท่า
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	5.97	5.89	5.85	เท่า	6.39	6.37	6.15	เท่า
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	60	61	61	วัน	56	57	59	วัน
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	14.32	14.96	18.08	เท่า	14.14	15.25	18.10	เท่า
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	25	24	20	วัน	25	24	20	วัน
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	9.17	9.40	11.25	เท่า	8.20	8.26	9.60	เท่า
ระยะเวลาชำระหนี้	39	38	32	วัน	44	44	37	วัน
รอบเวลาเงินสด	46	47	49	วัน	38	37	41	วัน
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร								
อัตรากำไรขั้นต้น	24.15	23.00	21.65	%	23.26	21.73	20.15	%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	5.52	4.82	5.08	%	2.80	2.00	3.22	%
อัตรากำไรอื่น	0.80	0.90	1.13	%	2.19	2.23	2.20	%
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร	102.07	53.40	101.63	%	98.64	12.79	81.10	%
อัตรากำไรสุทธิ	6.38	5.69	5.51	%	7.73	6.95	6.56	%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	11.06	8.93	9.48	%	12.00	9.60	10.19	%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน								
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	6.41	5.57	5.96	%	7.66	6.80	7.26	%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	38.77	36.27	38.32	%	59.80	59.50	64.44	%
อัตราหมุนของสินทรัพย์	1.00	0.98	1.08	เท่า	0.99	0.98	1.11	เท่า
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน								
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.55	0.65	0.53	เท่า	0.37	0.45	0.36	เท่า
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	24.73	8.73	7.36	เท่า	23.84	4.38	7.54	เท่า
อัตราการจ่ายเงินปันผล	42.53	51.46	45.47	%	42.53	51.46	45.47	%

..... รับรองความถูกต้อง

2. คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

ผลการดำเนินงานในปีที่ผ่านมา

ฝ่ายจัดการมีความเห็นว่าฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทเป็นที่น่าสนใจ กล่าวคือ บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสูงขึ้นกว่าปีก่อน 15.30 ล้านบาท โดยพิจารณาวิเคราะห์ด้านที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้

ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมจำนวน 2,396.2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2548 จำนวน 2,049.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดิม 346.9 ล้านบาท หรือคิดเป็น 16.93% ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 343.0 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศเพิ่มขึ้นเท่ากับ 251.6 ล้านบาท คิดเป็น 46.9% และยอดขายในประเทศเพิ่มขึ้นเท่ากับ 91.4 ล้านบาท คิดเป็น 6.48%

2. ต้นทุนขาย

ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขาย 78.35% ของรายได้จากการขาย เปรียบเทียบกับปี 2548 เท่ากับ 77.00% เพิ่มขึ้น 1.35% เนื่องจากการขายสินค้าที่มีต้นทุนสูง (Product Mixed)

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารคิดเป็น 11.39% ของรายได้รวม เปรียบเทียบกับปี 2548 เท่ากับ 17.98% ลดลง 6.59% เนื่องจากในปี 2549 บริษัทฯ มีรายได้รวมที่เพิ่มขึ้นมาจากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท

4. ดอกเบี่ยจ่าย

ดอกเบี้ยจ่ายในปี 2549 เพิ่มขึ้นจากปี 2548 เท่ากับ 13.7 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการกู้ยืมเงินเข้ามาเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท เพื่อปรับปรุงโรงงานและสำนักงาน เพื่อให้เหมาะสมกับสภาพการทำงานที่ต้องใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัยในการผลิตสินค้า และมีการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าให้สามารถตอบสนองต่อการเพิ่มขึ้นของยอดขายของบริษัท อีกทั้งอัตราดอกเบี้ยโดยเฉลี่ยในปี 2549 สูงขึ้นกว่าปี 2548 ประมาณ 2.0%

5. กำไรสุทธิ

ในปี 2549 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 131.9 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2548 จำนวน 116.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 15.3 ล้านบาท หรือคิดเป็น 13.16% เนื่องจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น 47.8 ล้านบาทจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น 343.0 ล้านบาท และมีส่วนแบ่งกำไรจากวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 25.3 ล้านบาท (บริษัทฯ มีสินค้าทำลายเพิ่มขึ้น 6.9 ล้านบาท ค่าน้ำมันเพิ่มขึ้น 1.0 ล้านบาท ค่าไฟฟ้า 2.1 ล้านบาท ค่าภาษีสรรพสามิต 1.4 ล้านบาท) อีกทั้งบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนลดลง 6.1 ล้านบาท รวมถึงดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้น 13.7 ล้านบาท

..... รับรองความถูกต้อง

6. อัตราผลตอบแทนต่อหุ้น

บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นร้อยละ 20-80 ของกำไรสุทธิ แต่ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับภาวะเศรษฐกิจและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ เป็นหลัก ในปี 2549 บริษัทมีกำไรสุทธิ 131.90 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 1.31 บาท บริษัทได้มีมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2550 ให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานปี 2549 ในอัตราหุ้นละ 0.65 บาท กำหนดจ่ายในวันที่ 22 พฤษภาคม 2550 ซึ่งจะนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เพื่อขออนุมัติในวันที่ 23 เมษายน 2550

ฐานะการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวมในปี 2549 จำนวน 2,209.5 ล้านบาท ลดลงจากปี 2548 จำนวน 8.7 ล้านบาท เนื่องจาก

1. สินทรัพย์หมุนเวียนลดลงจำนวน 4.9 ล้านบาท มีรายละเอียดดังนี้
 - ◆ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 2.6 ล้านบาท
 - ◆ ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 4.4 ล้านบาท เป็นลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระเพิ่มขึ้น 24.4 ล้านบาท ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระลดลง 7.0 ล้านบาท ตัวเงินรับล่วงหน้าลดลง 11.3 ล้านบาท โดยมีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามจำนวนหนี้ที่คาดว่าจะเรียกเก็บไม่ได้เป็นเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 1.7 ล้านบาท
 - ◆ สินค้าคงเหลือลดลง 4.8 ล้านบาท โดยมีการตั้งค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพเพิ่มขึ้น 5.0 ล้านบาท สินค้าที่ลดลงเกิดจากการบริหารระบบสินค้าคงคลังอย่างมีประสิทธิภาพ
2. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ลดลงจำนวน 3.8 ล้านบาท มีรายละเอียดดังนี้
 - ◆ เงินลงทุนในปี 2549 เพิ่มขึ้นจากปี 2548 เท่ากับ 51.1 ล้านบาท เกิดจากในปี 2549 บริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มในบริษัท เจเนอรัลริสทลาส จำกัด 14.0 ล้านบาท บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล 4.0 ล้านบาท และ บมจ. เพรสซิเดนทึ่ เบเกอร์ 6.0 ล้านบาท รวมถึงมีกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเพิ่มขึ้นจำนวน 17.7 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท
 - ◆ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ ลดลงจากปี 2548 เท่ากับ 45.0 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2548 บริษัทและบริษัทย่อยได้ปรับปรุงโรงงานและสำนักงาน เพื่อให้เหมาะสมกับสภาพการทำงานที่ต้องใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัยในการผลิตสินค้า และมีการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าให้สามารถตอบสนองต่อการเพิ่มขึ้นของยอดขายของบริษัท
 - ◆ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ลดลงจากปี 2548 เท่ากับ 6.5 ล้านบาท เนื่องจากได้รับชำระเงินคืนจากลูกหนี้-บริษัทที่เกี่ยวข้องกันทุกเดือน ๆ ละ 0.5 ล้านบาท

..... รับรองความถูกต้อง

3. หนี้สิน

ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 766.4 ล้านบาท ลดลงจากปี 2548 เท่ากับ 110.5 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 73.8 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าลดลง 36.7 ล้านบาท

4. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากปี 2548 จำนวน 101.8 ล้านบาท เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท 96.9 ล้านบาท เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย 4.9 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นเนื่องจากกำไรสุทธิในปี 2549 131.9 ล้านบาท กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนจำนวน 17.7 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลจำนวน 60.0 ล้านบาท รวมถึงมีการขายหุ้นเพิ่มทุน ESOP ทำให้หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วเพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น 5.5 ล้านบาท

สภาพคล่อง

1. กระแสเงินสด ในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดสุทธิลดลง 2.5 ล้านบาท มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 185.5 ล้านบาท โดยใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 53.6 ล้านบาท และกิจกรรมจัดหาเงิน 134.4 ล้านบาท

กิจกรรมลงทุนที่สำคัญ คือ การลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 75.3 ล้านบาท ในขณะที่บริษัทได้รับเงินปันผล 34.5 ล้านบาท

กิจกรรมจัดหาเงินที่สำคัญ คือ จ่ายชำระคืนเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 73.8 ล้านบาท และ จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น 60 ล้านบาท

2. ความเหมาะสมของโครงสร้างเงินทุน

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.55	0.65	0.53	เท่า	0.37	0.45	0.36	เท่า

จากอัตราส่วนข้างต้น โครงสร้างเงินทุนของบริษัทมีความแข็งแกร่ง เพราะมีส่วนของผู้ถือหุ้นมากกว่าหนี้สิน โดยหนี้สินส่วนใหญ่ของบริษัทเป็นเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเท่ากับ 67.85% ของหนี้สินรวม

..... รับรองความถูกต้อง

3. ความเพียงพอของสภาพคล่อง

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	0.87	0.86	0.97	เท่า	1.10	1.12	1.28	เท่า
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	0.41	0.46	0.53	เท่า	0.44	0.54	0.64	เท่า
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	0.22	0.11	0.23	เท่า	0.19	0.03	0.20	เท่า
เงินสดเพิ่มจากการดำเนินงาน (ล้านบาท)	156.0	87.4	185.5		97.3	13.1	100.8	

บริษัทและบริษัทย่อยมีสภาพคล่องกระแสเงินสดเพิ่มขึ้นกว่าปีก่อน จากการที่บริษัทสามารถเรียกเก็บเงินจากลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 107.8 ล้านบาท

4. วงจรการหมุนของเงินสด

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	25	24	20	วัน	25	24	20	วัน
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	60	61	61	วัน	56	57	59	วัน
ระยะเวลาชำระหนี้	39	38	32	วัน	44	44	37	วัน
รอบเวลาเงินสด	46	47	49	วัน	38	37	41	วัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีระยะเวลาการขายและการเก็บหนี้เฉลี่ยแล้วใกล้เคียงกันกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการขายสินค้าได้มากในช่วงปลายปี อีกทั้งลูกหนี้ที่เพิ่มขึ้นยังไม่ถึงกำหนดชำระเงิน ในขณะที่บริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายการจ่ายชำระค่าวัตถุดิบที่ดีมีมาตรฐานและตรงต่อเวลา เพื่อได้รับความไว้วางใจในการติดต่อซื้อขายสินค้าระหว่างกันและประโยชน์ในการเจรจาต่อรองราคาวัตถุดิบรวมถึงเงื่อนไขการจ่ายชำระที่ดีขึ้นกว่าเดิม

..... รับรองความถูกต้อง

5. ความสามารถในการทำกำไร

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	5.52	4.82	5.08	%	2.80	2.00	3.22	%
อัตรากำไรสุทธิ	6.38	5.69	5.51	%	7.73	6.95	6.56	%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	11.06	8.93	9.48	%	12.00	9.60	10.19	%

จากอัตราส่วนข้างต้นแสดงถึงความสามารถในการทำกำไรของบริษัทและบริษัทย่อยอย่างต่อเนื่อง และบริษัทมีนโยบายในการจัดสรรทรัพยากรที่มีอยู่ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด โดยมีการปรับปรุง พัฒนา และลงทุนเพิ่มเพื่อให้สอดคล้องและเหมาะสมกับสภาพการทำงานของ บริษัทและบริษัทย่อย

6. ประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549		ปี 2547	ปี 2548	ปี 2549	
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	6.41	5.57	5.96	%	7.66	6.80	7.26	%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	38.77	36.27	38.32	%	59.80	59.50	64.44	%
อัตราหมุนของสินทรัพย์	1.00	0.98	1.08	เท่า	0.99	0.98	1.11	เท่า

จากอัตราส่วนดังกล่าวแสดงให้เห็นถึงผลตอบแทนจากการบริหารสินทรัพย์ของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น เนื่องจากในปี 2549 บริษัทและบริษัทย่อยสามารถทำกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 15.3 ล้านบาท อีกทั้งสินค้าคงเหลือลดลง 4.8 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการบริหารสินค้าคงคลังอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า

บริษัทและบริษัทย่อยบันทึกบัญชีโดยพิจารณาถึงมูลค่าที่แท้จริงของสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่องการด้อยค่าของสินทรัพย์ เพื่อให้สินทรัพย์ของบริษัทและบริษัทย่อย แสดงในงบดุลด้วยมูลค่าที่ถูกต้องและเหมาะสม

..... รับรองความถูกต้อง

3. ค่าตอบแทนของผู้สอบบัญชี

3.1 ค่าตอบแทนจากการสอบบัญชี (audit fee)

บริษัทและบริษัทย่อยจ่าย ค่าตอบแทนการสอบบัญชี ให้แก่

- ผู้สอบบัญชีของบริษัท ในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม.....1,253,000.....บาท
- สำนักงานสอบบัญชีที่ผู้สอบบัญชีสังกัด บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับผู้สอบบัญชีและสำนักงานสอบบัญชีที่ผู้สอบบัญชีสังกัด ในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม.....-.....บาท

3.2 ค่าบริการอื่น (non-audit fee)

บริษัทและบริษัทย่อยจ่าย ค่าตอบแทนของงานบริการอื่น ซึ่งได้แก่ ค่าสังเกตการณ์ทำลายสินค้า ให้แก่

- ผู้สอบบัญชีของบริษัท ในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม.....25,000.00.....บาทและจะต้องจ่ายในอนาคตอันเกิดจากการตกลงที่ยังให้บริการไม่แล้วเสร็จในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม :-.....บาท
- สำนักงานสอบบัญชีที่ผู้สอบบัญชีสังกัด บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับผู้สอบบัญชีและสำนักงานสอบบัญชีดังกล่าว ในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม.....-.....บาทและจะต้องจ่ายในอนาคตอันเกิดจากการตกลงที่ยังให้บริการไม่แล้วเสร็จในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา มีจำนวนเงินรวม.....-.....บาท

..... รับรองความถูกต้อง